
2025 年 7 月 1 日 
お客様 各位 

片倉コープアグリ株式会社 
つくば分析センター 

 
 

近赤外分光法を用いた新たな土壌分析サービスご提供の開始について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では近赤外分光法の土壌分析への応用を検討してまいりました結果、十分な精
度を得る事が可能となりました。 
つきましては、2025年 7月 1日より割引セットメニューのうち、窒素全量、炭素全量、陽
イオン交換容量、リン酸吸収係数および腐植（炭素全量から換算）は分析方法の指定がな
い限り近赤外分光法を適用いたします。 
今後は、これらの技術の個別分析項目への適用拡大や土壌診断に寄与する技術開発を行っ
てまいります。 

従来にも増して、より良いサービスのご提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧の
ほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
・時  期：  2025 年 7 月 1 日受注分より 

・分析項目：  土壌の窒素全量、炭素全量、陽イオン交換容量 
リン酸吸収係数、腐植 

・お問い合わせ： 片倉コープアグリ株式会社 つくば分析センター 
電話 029-832-0902 （担当：田口、山田） 

 
以上 

https://www.katakuraco-op.com/site_tsukuba/inquiry/index.html

